
MČR starších dorostenek, Hradec Králové 1. – 3. 5. 2009                                                                  str. 1/2 

Zpráva delegáta Komise mládeže z turnaje 
o titul mistra České republiky starších dorostenek 

 
 

� místo a datum konání: Hradec Králové, hala Sokol Hradec Králové, 1.5– 3. 5. 2009  
 

� účastníci:   Sokol Hradec Králové trenérka  Romana Ptáčková 
     Valosun Brno              trenér   Marek Šilhan 
      BK Strakonice  trenér   Petr Martínek 
     KARA Trutnov  trenér   Zdeněk Sýkora 

tabulka 
1. Sokol Hradec Králové 3 3 0 248:237 6 

2. Valosun Brno 3 1 2 234:218 4 

3. BK Czech coal Aldast Strakonice 3 1 2 236:226 4 

4. KARA Trutnov 3 1 2 200:237 4 

1. kolo 

165. Sokol H. Králové - BK Strakonice 78:76 (22:16 36:43 60:61) 
166. Valosun Brno - KARA Trutnov 60:65 (16:20 29:31 51:44) 

2. kolo 

167. BK Strakonice - Valosun Brno 64:87 (23:22 39:46 46:71) 

168. KARA Trutnov - Sokol H. Králové 74:81 (12:25 34:43 55:63) 

3. kolo 

169. KARA Trutnov - BK Strakonice 61:96 (20:24 39:52 55:71) 

170. Sokol H. Králové - Valosun Brno 89:87 (18:21 35:40 54:62 80:80) 
 
 

� charakteristika jednotlivých družstev: 
 
Sokol Hradec Králové – družstvo se opíralo o základní pětku, která letos už naskakovala v ŽBL. Všechny 
tři zápasy vyhrály v koncovce. Družstvo se asi nepotkalo s optimální formou. Jejich obrana působila 
nekompaktně. O celkovém vítězství rozhodly větší zkušeností hráček.   
 
Valosun Brno – družstvo dvou tváří. V prvním zápase velmi špatná hra a po zbytečné prohře to vypadalo 
na jasné poslední místo. Do druhého zápasu nastoupil úplně jiný tým. Hrálo vůbec nejlepší obranu 
v turnaji a rychlý protiútok. V útočné fázi hry slušná organizace.  
 
BK Strakonice –  první zápas velmi dobrý výkon proti domácímu družstvu HK, druhý den proti Brnu 
totální selhání. Třetí zápas opět velmi slušná hra.Dobrá osobní obrana. 
 
KARA Trutnov – družstvo se opíralo o zkušené hráčky Skutilová a Záplatová. Velmi nevyrovnané 
výkony, které vyvrcholily v posledním zápase se Strakonicemi. Jejich ambice před MČR, byly asi vyšší.  
 
 

� doporučené hráčky k dalšímu sledování: 
 
Hradec Králové:  Čepelková, Bartáková, Rosenbaumová 
Valosun Brno:  Skypalová, Sedláková, Knofllíčková, Kubínová 
BK Strakonice:  Stará, Kušlitová, Sládková, Linharová 
Kara Trutnov: Skutilová, Záplatová, Tothová 
 



MČR starších dorostenek, Hradec Králové 1. – 3. 5. 2009                                                                  str. 2/2 

 
 

� rozhodčí 
Výkony rozhodčích byly bohužel nevyrovnané, což vedlo ke zbytečným diskuzím mezi trenéry, stolkem a 
rozhodčími.  
 
 

� zhodnocení organizace turnaje 
Organizace mistrovství byla na velmi dobré úrovni, vysoká návštěvnost diváků. 
 
 

� závěr, doporučení, různé 
 
      MVP turnaje:              Michaela Stará (BK Strakonice) 

 
 

nejlepší pětka turnaje:  Lenka Bartáková (Hradec Králové) 
   Kateřina Zavázalová (Hradec Králové) 
   Martina Knoflíčková (Valosun Brno) 
   Michaela Stará (BK Strakonice) 
   Petra Záplatová (Kara Trutnov) 
 

nejlepší střelec za 3 body:  Kateřina Zavázalová (Hradec Králové) 
 

nejlepší střelkyně turnaje: Dana Kušlitová (BK Strakonice) 
 
 
 
Kvalita zápasů nebyla na takové úrovni, jakou by si Mistrovství republiky zasloužilo. Jednotlivá družstva 
předváděla velmi nevyrovnané výkony. Objevilo se i nevhodné chování trenérů při zápasech. Někteří 
trenéři by měli při utkáních korigovat své chování a uvědomit si, že trenér zároveň vychovává a dává 
příklad mladým hráčkám. 
 
 
 
  
 

 
 
 

Zpracoval: Ing. Marian Svoboda  
 


